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COMUNICACIONES RECIBIDAS A TRAVÉS DEL “BUZÓN DEL CIUDADANO” 
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Se incluye en este informe datos comparativos con el año 2015, pudiendo observar que tanto en los números totales como en los asuntos más frecuentes hay 
bastante similitud. Se mantienen como asuntos más frecuentes los relativos a “trámites y gestiones” y “reparaciones de vías” por otra parte se observa un incremento en 
los relacionados con Tráfico, Seguridad en vía pública y Alumbrado.  
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Recibidos; 825

Finalizados en el mes; 345

Pendientes a final de mes; 480
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Correos recibidos en 2017
finalizados y pendientes dentro del mes en que se recibieron
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Correos recibidos en el Buzón del Ciudadano 2017
Clasificación mensual

Recibidos 43 52 67 81 66 52 62 54 105 97 104 42

Finalizados en el mes 19 28 36 49 19 20 27 15 29 44 35 24

Pendientes a final de mes 24 24 31 32 47 32 35 39 76 53 69 18

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
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Agradecimientos; 9

Consultas; 173

Incidencias; 643
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ASUNTOS TRATADOS EN LOS CORREOS RECIBIDOS EN EL BUZÓN DEL CIUDADANO 2017 

 
 
 
 
 
 

Asuntos Total correos  Asuntos Total correos 
Agua 12  Ruidos 21 
Alumbrado 42  Sede Electrónica 3 
Animales 9  Seguridad en vía pública 66 
Barreras Arquitectónicas 2  Señalización 10 
Basura 97  Servicios Sociales 1 
Disciplina urbanística 7  Trámites y gestiones 143 
Fiestas 30  Tráfico 80 
Horarios 4  Tributos 17 
Instalaciones 31  Uso de la vía pública 5 
Limpieza viaria 45  Vehículos abandonados en vía pública 10 
Parques y Jardines 29  Otros 12 
Poda de árboles 26    
Plagas 22    
Reparaciones vías 101    
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ÁREAS AFECTADAS POR CORREOS RECIBIDOS EN EL BUZÓN DEL CIUDADANO 2017 
 

 
 

Medio Ambiente y Servicios 
Municipales 295 
Seguridad Ciudadana y Tráfico 187 
Obras e Infraestructuras 119 
Presidencia y Planificación 53 
Cultura y Patrimonio 47 
Hacienda y Servicios Económicos 39 
Bienestar Social 22 
O.A.Deportes 18 
Participación Ciudadana 18 
Gerencia de Urbanismo 16 
Promoción y Desarrollo Local 6 
Organismo Autónomo Actividades  
Musicales 3 
Alcaldía Presidencia 1 
MUVISA (Viviendas Municipales SA) 1 
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Asuntos Buzón del ciudadano: Evolución 2015-2017 
 

 2015 2017 

Agua 5 12 

Alumbrado 24 42 

Animales 42 9 

Aparcamientos públicos 3 0 

Barreras Arquitectónicas 2 2 

Basura 48 97 

Disciplina urbanística 21 7 

Empleo 3 0 

Elecciones 3 0 

Fiestas 7 30 

Ruidos 0 4 

Información telefónica "010" 1 0 

Instalaciones 56 31 

Instalaciones provisionales en vías 1 0 

Limpieza de barrancos 3 0 

Limpieza viaria 63 45 

Parques y Jardines 42 29 

Poda de árboles 19 26 

Plagas 28 22 

Reparaciones vías 96 101 

Ruidos 35 21 

Sede Electrónica 10 3 

Seguridad en vía pública 9 66 

Señalización 45 10 

Servicios Sociales 3 1 

Trámites y gestiones 109 143 

Tráfico 49 80 

Tributos 20 17 

Turismo 1 0 

Uso de la vía pública 12 5 

Vehículos abandonados en vía pública 14 10 

Web 6 0 

Otros 50 12 
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ÁREAS ADMINISTRATIVAS BUZÓN CIUDADANO 2015-2017 

 
 
 

 2015 2017 
Alcaldía Presidencia 1 1 
Bienestar Social 15 22 
Cultura y Patrimonio 35 47 
Gerencia de Urbanismo 29 16 
Hacienda y Servicios Económicos 27 39 
Medio Ambiente y Servicios Municipales 244 295 
MUVISA (Viviendas Municipales SA) 1 1 
O.A.Deportes 23 18 
Obras e Infraestructuras 113 119 
Organismo Autónomo Actividades  Musicales 1 3 
Participación Ciudadana 4 18 
Presidencia y Planificación 44 53 
Promoción y Desarrollo Local 14 6 
Seguridad Ciudadana y Tráfico 140 187 
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